
~aa~ ~ C{?~ Jeud~k 
Il Direttore Generale 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 19 novembre 2014 recante norme in 
materia di "Riorganizzazione del Nucleo Tecnico di Valutazione e Verifica degli Investimenti 
Pubblici, di cui all'art 3, co 5, del Decreto legislativo 5 dicembre 1997 n. 430"; 

VISTO l'articolo l del citato DPCM che istituisce fra l'altro presso l'Agenzia per la coesione 
territoriale il Nucleo di Verifica e Controllo (NUVEC), nonché il successivo articolo 5 che descrive 
le attività del NUVEC stesso; 

CONSIDERATO che nell'ambito del citato articolo 5 ricade anche l'esercizio delle funzioni di 
audit ai sensi dei regolamenti comunitari e delle norme nazionali in materia di risorse aggiuntive; 

VISTO quanto già stabilito nel proprio decreto n. 7 del 2 aprile 2015 in ordine alla disciplina dei 
settori di attività e all'organizzazione interna del NUVEC; 

VISTO il proprio decreto del 16 gennaio 2016 recante la nomina a coordinatore del Settore 
"Autorità di audit e verifiche" del Nucleo di Verifica e controllo (NUVEC); 

CONSIDERATO che l'incarico di coordinatore del Settore su indicato, comporta l'assunzione del 
ruolo di "Autorità di Audit" dei Programmi cofinanziati ai sensi dei regolamenti comunitari e dei 
Contratti Istituzionali di Sviluppo ai sensi delle norme nazionali; 

DECRETA 

Art. l 

l. Il Dott. Mario VELLA, già nominato coordinatore del Settore "Autorità di Audit e verifiche" 
del Nucleo di verifica e controllo - NUVEC, è, per questo, Autorità di Audit dei Programmi 
cofinanziati ai sensi dei regolamenti comunitari, con le conseguenti prerogative derivanti 
dali' esercizio di tale funzione. 

2. Il dott. Mario VELLA è altresì Autorità di Audit dei Contratti Istituzionali di Sviluppo ai sensi 
delle norme nazionali . 

Roma, 1 O f tB, 2016 

Maria Ludovica Agrò 
Via Sicilia, 162/C- 00187 Roma 

tel. +39 06 96517.888- fax +39 06 96517.994 
ludovica.agro@aqenziacoesione.gov.it 


